COVi;»NO MUNJCIPAt

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N^ 00003/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO fi" 00010/2021 - FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento

aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho
parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem

por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA

DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global de R$
615.500,00 (SEISCENTOS E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS), ficando a empresa SOS GÁS
LTDA - CNPJ : 09.266.128/0001-76, ganhadora de todos os itens, quais sejam: 01, 02 e 03,

pelo valor total de R$ 615.500,00 (SEISCENTOS E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS). Com
base no Art. 4®, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado o

adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento

Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n^. 8.666/93, sob pena de decair o direito à
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 02 de Março de 2021.

Nelson de Oliveira Soares
Secretário Municipal de Saúde-Bayeux/PB ^

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de I

Diário Oficiai João Pessoa - Sábado, 06 de Março de 2021 2!

PREFEITURA MUNICIPAL DE LACOA-PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N''00014/202I
PROCESSO .ADMINISTRATIVO N" 210209PPn00I4Pregão Presencial íf 000014/2021 REGISTRO
DE PREÇOS PARA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CON
TROLE SANITÁRIO INTEGR.ADO NO COMBATE DE PR.AGAS E VETORES URBANOS, PARA
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUOnííCTPAL DE

LAGOA-PB, por meio do Sistema dc Registro dc Preços, conforme especificações c condições estabe
lecidas no Edital e seus anexos. Assinatura da Ata: ÍI3/0T2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da
publicação. Empresa Homologada:
JACINTO NON.ATO DA SILVA.

CNPJ: 04.679.814/0001-55,

Item(s): 1-2-3.

Valor: R$ 151.800.00, Ala como os preços e demais especificações encontrar-se-á disponibilizada para
consulta, no setor dc Licitação da Prefeitura MunicipalLagoa, Localizada a: Praça Deputado Francisco
pereira, 02 - Centro - Lagoa - PB.
Publique-se

Lagoa - PB. 03 de Março de 2021.
MARIA RODRIGUES LINHARES DE LIMA

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00010/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00010/2021. que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
p/|^ TXECIJÇÀO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE\"ENTIVA E CORRETIVA COM
rJ^PÍC.ÃODE PEÇAS, PRODUTOS £ ACESSÓRIOS ORIGINAIS NOS VEÍCULOS QUE COM
PÕEM A FROTA MUNICIPAL DE LAGOA-PB; ADJUDICO o seu objeto a: AUTO PEÇAS SAO
FRANCISCO - RS 87.863.76; MAGNUBIA SILVA SALES 06190420443 - RS 439.848,25.

Lagoa - PB, 17 de Fevereiro de 2021
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

Pregoelro Oficial

EXTRATO

PKEFtl rURA .MU.NICIPAL DE LAGOA

EXTR.ATO DE CONTRATOS

OB.IETO: CONTR.Ar.AÇÂO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTEN
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS NOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DE LAGOA~PB. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00010/2021. DOTAÇÃO: RECEITA DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS EDUCAÇÃO; RECEITADE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
DE IMPOSTOS SAÚDE: RECURSOS ORDINÁRIOS; TRANSFEREÊNCIA DE RECURSOS FNAS;
TR.ANFERÊNCI.4DE RECURSOS FNDE ;TRANSFERÉNClADO FUNDEBí OUTRAS).. VIGÊNCIA:
até o final do exercido financeiro de 2021. P.VRTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Lagoa
e; CTN° 00021/2021 - 24.02.21 - AUTO PEÇAS SAO FRANCISCO- R$ 87.863,76; CTN"" 00022/2021

- 24.Ü2.2I - MAGNUBIA SILVA SALES 06190420443 - R$ 439.848,25.

Prefeitura Municipal
de Olho D'Água

LICITAÇÕES

FREFEiTUR.AMUNICiP.4L DE OLHO D AGUA

DISPENSA DE LICITAÇ.AÜ N" 00005/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO

FtiNDAMENT.AÇ.ÃO LEGAL-An. 24. incisos TI, da Lei n^ 8.666. de 21 de Junho de 1993, atualizada
pela Lei n" 8.S83. de 08 de Junho de 1994 e Decreto 9.412/2018.
OBJETO; Contratação de Execução de serviços de higienizaçào de todos os prédios públicos, praças,
igrejas, banco e calçadas, confonne especificações no contrato, pela contratação direta com a empresa
ORLANDO DE SOUSA LEMOS xME, cadastrada no CNPJ n" 14.837.166/0001-71, com o valor Global
de RS 16.200,00 {dezesseis mil e duzentos reai.s).
R.ATIFICAÇÂO: Ratifico a presente Di.spcnsa dc Licitação, dc acordo com o parecer do Advogado.

Olho D'água - PB, cm 04 dc março dc 2021.
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO

Prefeita Municipal
Republicado por incorreção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA

DISPENSA DE LlCiTACÂO N" 01)005/2021

HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Olho D'ágiia, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o art. 24.
inciso 11 da Lei n" 8.666/93 e Decreto iC 9.412/2018 e do parecer jurídico exarado no referido processo,
em face ao cumprimento da Comissão Pemianente de Licitação do Município, e tendo em vista a docu
mentação que instnii o Processo de Dispensa de Licitação u" 00005/2021. HOMOLOGO,.A DISPENSA
DE LICITAÇ.ÃO. pela Contratação de empresa para prestação de Execução de ser\'iços de higienizaçào
de todos os prédios públicos, praças, igrejas, banco e calçadas, atendendo solicitação da Secretaria de

Administração, neste município, a empresa ORLANDO DE SOUSA LEMOS ME, cadastrada no CNPJ
n" 14.837.166/0001-71. com o valor Global de RS 16.200.00 (dezesseis mil e duzentos reais).

Olho D ain.ia-PB, em 04 de Março de 2021.
JOANA SABLNO DE ALMEIDA CARVALHO

Prefeito Municipal
Republicado incorreção.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIlü D'AGL A

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; Contrato de fornecimento, de acordo com o processo de Dispensa de Licitação iC
00005/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÃGUA
CONTRATADA: JOSE VIEIRA DA SILVA FILHO-ME, cada.strada no CNPJ n" 18.008.900/0001-40

OBJETO; Scr\'iços dc dc.sinfccção c lúgicnização dc prcdio.c públicos c dc íoda.s a.s via.s públicas do
Município dc Olho D' água-PB.
VALOR R$; 16.200.00 (dezesseis mil e duzentos reais).
Olho D'água - PB. 05 de março de 2021.
Joana Sabíno de Almeida Carvalbti

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Soledade

LiCiTACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00031/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoelro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José
Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade - PB. às 09:00 horas do dia 18 de Março de 2021. licitação
mtidalidadc Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à paiticipaçãodc Miciocmprcsas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para; CONTR.ATAÇ.AO DE EMPRESA PAR.A FORNECIMENTO
PARCELADO DE REFEIÇÕES DÍARIAS PARA .ATENDER A DEMANDADA PREFEITURA MU

NICIPAL DE SOLEDADE~PB E SUAS RESPECTIVAS SECRETARlAS.(EXCLUSrVO MEE EPP).
Recursos: previstos iio orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n" 10.520/02 e suhsidiaria-
mente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar ii^ 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações; no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias
úleis, no endereço supracitado. Telefone; (083) 3383-1725/1094. E-mail; licila.soledade/higmail.com.

Soledade - PB. 05 dc Março dc 2021
D.4VID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Prcgociro Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE S.AÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREG.ÀO PRESENCIAL N" 0000.3/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO LICIT.ATÓRIO 00010/2021 - FMS-PJMBEX
^Com base nas infurmíivòes constantes no referido Pregão, e em cumprimento tios termos do artigo
.  inciso VI, da Lei 8,666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMO-)
I LOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA. PARAEV^NTU.ALCONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADANOFORN-ECIMENTO -

\ DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA (
' MUNICIPAL DE B.AYEUX-PB EDA SECRETARIADE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO )

l PARTICIPANTE, pelo valor global de RS 615.500,00 (SEiSCENTOS E QUINZE MIL E QUINHEN^
TOS REAIS), ficando a empresa SOS GÁS LTDA - CNPJ : 09.266.128/0001-76, ganhadora dc todo^
os itens, quais sejam: 01,02 e 03, pelo valor tola! de R$ 615.50Ü.ÜÜ (SEISCENTOS E QUINZE MIL í

' QUINHENTOS REAIS). Com base no Art. 4Ç Inciso XXIL da Lei iC 10.520/2002, em conseqüência.
fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ato de Registro de Preços e o cotisequetite Insinunemo/

J Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei if. 8.666/93, sob pena de decair o direito ã contraiaçào\
' sem prejuízo das sanções previstas no ait. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 02 dc Março dc 2021(
NELSON DE OLIVE1R.A SOARES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE .SAÚDE
^FUNDO MUN1CIPAL.DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERM.ANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00003/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00010/2021 - PíMBEX

O Prcgociro Oficial da Prefeitura Municipal dc Bayeux, E.stado da Paraiba, no uso das atribuições, c

ANO 42-N" 043 DIÁRIO OFICIAL DE BAVEÜX - PB - 05 DE MARÇO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 2

$

LICITAÇÃO

tis IA DO DA PAR,\IBA

PREFEITURA AaiNlCTPAE DF. B.AYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

TERMO DE HOMOLOCJACÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0UÜ03/2021 - FM.S-PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N° OüülO/2021 - FMS-PMBEX

Coiti base nas iníbrmações con-stantes no referido Pregâos
c cm cumpjãmerrto aos temius do artigo 43, inciso VI, da Lei n'^ 8.666/0.3 c
alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e
)IIOMOÍ.OGO o presente processo licilaiório que tem por objeto o,
'REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA. PAR,A EVENTU.Al.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOl
F(JRNEClMENTO DE G.ÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO. PARA
ATENDER AS NECESSID.ADES DA PKUFETTUIUA MUNICIPAL DE

|BAYEU.\-PB E da SECRET.'\RI/\ de SAÚDE DESTE MLINICÍPIG
ICOMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global de RS 6 LS.500.00
(SEISCENTOS E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAISl. ficando a
[ empresa SOS GÁS LTDA- CNPJ : 09.266.128 (K)01-76. ganhadora de todos

itens, quais sejam; 01. 02 e 03, pelo valor tola! de RS 015.500,01
ISEISCENTOS E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS). Com base nd
/An. 4", Inciso XXII. da Lei ii° ÍO.520'2002, cin conseqüência, fica'
'convocado o adjudicaiário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o
consoqucino Instrainoiito Contratual, iios termos do art. 64, caput, da I.,ci n".

Í8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação .sem prejuízo das .sanções!
prev istas no art. 81 desta lei,

Bayeux - PB. 02 de Março de 2021.

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

SECRETÁRIO MLINICIP.AL DE SALDE

FUNDO MUNICIPAL DE .SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA VOrMCIPAL DE BAVEUDÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE AD.IUDIC.AÇÃO
PREGÃO ELE TRÔNICO SRI' N°

00003/2021 -PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVON=

Ü0OIÜ.'202l -P.MBEX

O Pregoeiru Oficial da Prefeitura Miuiicipal de Bayeux, Estado

da Paraíba, no uso da.s atribuições, e observadas is disposições da Lei

Federal n" 10.520/2002, e subsidiarramente a Lei Federal n" 8.666/93,

AD.TUDICAopresenle proces.so licitatório que tem por objeto o REGISTRO

DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO. PAR.A

.ATFNDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

B.AYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, ficando a empresa SOS GÁS LTDA -

CNPJ: 09.266.12S 0001-76. ganiiadora de todos os itens, quais sejam: 01,02

e 0.5, pelo valor total de RS 615.500.00 (SEISCENT<JS E QUINZE MIL E

QUINHENTOS REAIS).

Bayciix - PB. 02 do Março de 2021.

EMANOEL DA SILVA.ALVES

Presoeiro Oficial/PMBHX

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N* 00001/2021 - PMBEX

A fREtlITURA MUNiCíPAl Ot 6AYÊU); PB. en coittofmítjads coei o rrrulírdõ do

PBtGÀO ELÍTSÔUICO SitP m OOOBiíiOll PMBtU tc^do oetc PSOaSSO tíCITAmtO N'
aXÜO./lKl - PM8H, uue objelvo a REGISTRO DE PREÇOS COWtGAADO EM ATA. PARA

EVtftrUAl CONTRATAtlÃO DE EMPRESA CSPECrAUEADA NO fíDBÍiECSMtNIO Ot GÁS

liqüefeito M PETRBIEO, PARA ATEtiOER AS fiECESSiOADES BA P HFERUflA MUNICIPAl DE

BATEUX-Pa C DA SECRETARIA DE SAÜDE OBTE MUNICÍPIO «MO ÍBÚÃO PARTICIPANTE,
potília o ««rato da AIA Dt. REGISTRO BE PREÇOS N* l)0íMt/2O21 - PMBfX sacdo qu? o pMK!
de validade è de um ano coarado da data da assinatura da mesma e deste extrato,, tcntlo sua

eítçáciÃ através tia tiuítSIcatâo em imitrênsa efidal rOptisrme fttrrierçdtK, item. marcas e valores

EMPRESA; SOS GAS LTDA

ENDEREÇO; AV. GENERAl BENTO OA SAMA, 300 - 31» - TORRE ■ lOAO PESSOA -

SBOASMJSO - Tel (083j 3Í41-7Í86

CNPJ:09,26S.ia8/0001.76

VIGiNOA: 05 DE MARÇO OE Z021 ATÉ 05 Dí MARÇO Dl 2022

St{:4R^5A^ w CUNDRO DP

l  Mcsao P-13 COM ?IS0 D£ IttS D£

SASl5QU£f£tT0 0£ PETRBIEO

RECAROAS DE ÜLlNffiíQ St SÃS.

: GÁSüQülPDro Dt PnSSlEOlSlP)

' B0riJ^4Ò üt GÁS. WPlilO P'13 OÜM
3  PfÁO Of Í3t:G DP UÜliCEEtO

fm>UO IGtP) L

im

'
m  ■ { m t

RS 85,00

RS?20,00

RSlííô.00

VAlCRTOTAt

R$$íiaeoo.eo

RS «.«B.OO

R$6tf,30D,O(l

T ISElSaNTÍlSt IlUIWE A*U t QÜINfÔNltó BÍAiS)

SifTeta - PS. as de Março de 2021

lAlCittiE AN8-tóD.E GOMES MARTWHO

PREFEITA CONSTiTUCiONAl OO IdüWCiPIO DE aAYFjX

ESTADO DA P.NRAIBA

FREFEITUR,A.MUNlCiP.AL DE BAYEUX

COMÍSS.ÁO PEIIMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTIUVTO

NSTRUMENTO: CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N»

ÜÜQ40,'202I-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.

PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO

DE PETRÓLEO, PAR.A ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA

SECRETARIADE SAÚDE DES TE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO

PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 000()3,202I -

PMBEX, PROCESSO AD.MINISTR.ATIVO N° ()()0I0'2()21 -

PMBEX

DOTAÇÃO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - M.ATERIAL

DF. CONSUMO

VIGÊNCIA: DE 05 DF MARÇO DE 2021 A 31 DF DFZF.MBRO

DE 2021

CON TR-VrANTE: PREFEITURíX MUNICIPAL DE B.AYEUX -

CNPJ0S.924.58TÜ0ÜI-60

CONTRATADO: SOS GÁS LTDA- CNPJ: 09.266.128.'0001-76

VALOR: RS 263.650,00 (DUZENTOS E SESSENTA E 'TRÊS MIL

E SEISCENTOS E CINQÜENTA REAIS)